
 
Výroční zpráva 2014 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Spolek Valštejn 
 
 
 
 

 



Obsah 
 
Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 3 

Základní údaje o Spolku Valštejn ............................................................................................................. 4 

Činnosti sdružení v roce 2014 ................................................................................................................. 5 

Plány do roku 2015 .................................................................................................................................. 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé valštejnských údolí, 

dostává se Vám do rukou druhá výroční zpráva Spolku Valštejn, který si dal za cíl zabývat se 

malebným a zapomenutým koutem ležícím v severovýchodní části České republiky. Každý 

z nás má k Valštejnu svůj osobitý vztah, každého z nás na toto místo přitahuje něco jiného. 

Společně ho však vnímáme jako součást našich životních osudů a rádi se do tohoto bohem 

zapomenutého kraje vracíme…. 

 

Robert Kořínek 

     Předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Základní údaje o Spolku Valštejn 

Spolek Valštejn vznikl oficiálně dne 22. dubna 2013 registrací na Ministerstvu kultury ČR 

(původně jako občanské sdružení) a schválením stanov. Ustavující schůze proběhla 4. května 

2013 a spolek zahájil svou činnost přihlášením 14 členů. Organizační strukturu spolku tvoří 

členská schůze jako nejvyšší orgán spolku, rada jako výkonný orgán spolku a předseda jako 

statutární orgán spolku. K 31. prosinci 2014 měl spolek celkem 18 členů. 

Název: Spolek Valštejn 

Sídlo: Valštejn č.ev. 20, 793 95, Město Albrechtice 

Email: valstejn@centrum.cz 

Web: www.valstejn.cz 

IČO: 01618547 

DIČ: CZ01618547 

Účet: 2100437399/2010 (Fio banka) 

 

Základními cíli sdružení jsou zejména: 

 sbližování osob zajímajících se o obec Valštejn a její okolí, 

 ochrana místní přírody a krajiny, 

 ochrana zdejšího kulturního dědictví, 

 pátrání v historii obce a jejího blízkého okolí, 

 archivace současného dění v obci, 

 obnova venkovských tradic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Činnosti spolku v roce 2014 

 

Administrativní činnosti 

V první polovině roku 2014 proběhla změna právní formy organizace z občanského sdružení 

na spolek. Tato změna byla vyvolána novým občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník). Došlo ke změně oficiálního názvu na Spolek Valštejn, rovněž bylo změněno sídlo 

spolku.  

V průběhu roku proběhla jedna členská schůze.  

 

 

Akce a tradice 

Velkou událostí pro Spolek Valštejn bylo odhalení první informační tabule „Valštejn – od 

historie k současnosti“, které se uskutečnilo 3. května 2014. Informační tabule byla 

vybudována za finanční podpory města Město Albrechtice, slavnostního odhalení se 

zúčastnil pan starosta Luděk Volek. Tabule se nachází na obecním pozemku k.ú. Valštejn, 

číslo 851/5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Jednou z hlavních činností spolku je obnova venkovských a místních tradic. V polovině dubna 

byla symbolicky zahájena sezóna Velikonočním okruhem přes obě valštejnská údolí. V květnu 

byla již potřetí za sebou postavena na Valštejně májka a proběhlo upalování čarodějnic 

s programem zaměřeným na děti. V červnu (28.6.2014) a v září (13.9.2014) se uskutečnily 

poutě z Valštejnu ke kostelíku Panny Marie Pomocné nad Zlatými Horami. V říjnu se konal 

Podzimní okruh Valštejnem, v listopadu za nádherného počasí proběhla drakiáda a 

lampiónový průvod. Na Štědrý den jsme vyzdobili zvěři nedaleký krmelec. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Pátrání v historii 

V roce 2014 jsme pokračovali v průzkumech archivních fondů Státního okresního archivu 

v Bruntále se sídlem v Krnově. Dále jsme se věnovali získávání informací o poustevníkovi 

Vlastimilu Beranovi.  

 

Dary a pomoc 

Děkujeme všem, kteří nás podporují a kteří nám pomáhají v naší činnosti. 

Osobně děkujeme: 

 Městskému zastupitelstvu města Město Albrechtice a panu starostovi Luďku Volkovi 

za finanční podporu při realizaci informační tabule. 

 manželům Blance a Robertu Kořínkovým za finanční dar k registraci domény 

www.valstejn.cz a pronájem potřebného webového prostoru. 

 Radimu Kabeláčovi za zpracování grafického návrhu informační tabule. 

 Mgr. Haně Geržové za korektury textů. 

 

Hospodaření 

Spolek Valštejn nedisponuje žádným majetkem ani finanční hotovostí. Informační tabule byla 

financována městem Město Albrechtice. Výše uvedený finanční dar k registraci domény byl 

darován spolku na základě darovací smlouvy s přesným určením užití finančních prostředků. 

Finanční prostředky byly užity v souladu s darovací smlouvou a jsou podloženy řádnými 

fakturami.  

 

Plány do roku 2015 

Kromě držení tradic a dalších průzkumu soukromých archivů a fondů ve státním okresním 

archivu plánujeme realizaci druhé informační tabule o Valštejně. V této souvislosti budou 

zahájena jednání se statutárními zástupci Města Albrechtice. Rovněž hodláme upřesnit 

životní pouť poustevníka Vlastimila Berana. 

 

 

 

 

Spolek Valštejn 

© 


